

Claudinha_santos@yahoo.com.br

Comercial Cassiano

CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1

Paulo: 85-999222243
Claudiana: 85-988766664

Rua Do Pereiro, 1532 - Jangurussu. Fortaleza - Ce



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2504.01/2017
DATA ABERTURA: 09/05/2017

CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 C/C: 535254-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

LOTE IV- PREPARO PARA MINGAU/BISCOITOS

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	FARINHA LACTEA- Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de poliéster metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	MARATÁ	UNID.	910	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.732,00	quatro mil, setecentos e trinta e dois reais
2	MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	FORMAFÁCIL	CX	1.240	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
	MINGAU DE ARROZ- Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade	MARATÁ	UNID.	1.240	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
4	MINGAU DE MILHO- Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade	MARATÁ	UNID.	1.240	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade na embalagem, bem como o número do lote.	ESTRELA	KG	2.869	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 22.091,30	vinte e dois mil e noventa e um reais e trinta centavos

6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- biscoito doce tipo maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. rotulagem de acordo com a legislação vigente. validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. obrigatorio conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o numero do lote	ESTRELA	KG	1.909	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 15.272,00	quinze mil, duzentos e doze reais
7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA- AROMATIZADO SABOR COCO, ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. rotulagem de acordo com a legislação vigente. validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. obrigatorio conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o numero do lote	ESTRELA	KG	1.500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 78.895,30						
		setenta e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos						



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

CLAUDIANA SANTOS-ME

CNPJ: 15.535.254/0001-81

RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA-CE, CEP: 60.865-300

FORTALEZA – CE, 08 DE MAIO DE 2017.

Claudiane Santos

CLAUDIANA SANTOS-ME
PROPRIETÁRIA

CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65
PROPRIETÁRIA

[Handwritten signatures and initials in blue ink]